§ 2.—Plane si ex die proprietas alicui legata sit, ususfructus pure, dicendum esse Pomponius ait, remittendam esse hanc cautionem fructuario, quia certum sit, ad eum proprietatem, vel ad heredem eius perventuram.

§ 3.—Si vestis ususfructus legatus sit, scripsit Pomponius, quamquam heres stipulatus sit, finito usufructu vestem reddi, attamen non obligari promissorem, si eam sine dolo malo attritam redidderit.

§ 4.—Si plures domini sint proprietatis, unusquisque pro sua parte stipulabitur.

10. PAULUS *libro XL. ad Edictum.*—Si servi, qui nobis communis erat, usumfructum tibi legavero, necessaria erit haec cautio heredi meo; quamvis enim de proprietate possit communi dividendo experiri, tamen causa ususfructus, qui tuus proprius est, ad officium communi dividundo iudicis non pertinebit.

11. PAPINIANUS *libro VII. Responsorum.*—Usu quoque domus relicto, viri boni arbitratu cautio nem interponi oportet, nec mutat (1), si pater heredes filios simul habitare cum uxore legataria voluit.

12. ULPIANUS *libro XVIII. ad Sabinum.*—Si vasorum ipsorum ususfructus relictus sit, non erit cautio Senatusconsulti necessaria, sed illa sola, «boni viri arbitratu (2) usurum fruiturum». Si igitur tradita sunt fruendi causa, nemo dubitat, non fieri eius, qui accepit; non enim ideo traduntur, ut dominium recedat ab eo, qui tradit, sed ut utatur fruatur legatarius. Ergo quem non flant fructuarii vasa, vindicari a proprietario possunt cautione non data. Videndum est de condicione, an possit locum habere; et proditum est, neminem rem suam, nisi furi (3) condicere posse.

§ 2.—Pero si á alguno hubiera sido legada la propiedad desde cierto dia, y el usufructo puramente, dice Pomponio que se ha de decir que ha de perdonársele al usufructuario esta caución, porque es cierto que la propiedad ha de recaer en él, ó en su heredero.

§ 3.—Si se hubiera legado el usufructo de un vestido, escribió Pomponio, que aunque el heredero haya estipulado, que finido el usufructo se devuelva el vestido, no se obliga, sin embargo, el prometedor, si sin dolo malo lo hubiere devuelto muy deteriorado.

§ 4.—Si fueran muchos los dueños de la propiedad, cada uno estipulará por su parte.

10. PAULO; *Comentarios al Edicto, libro XL.*—Si yo te hubiere legado el usufructo de un esclavo, que nos era común, será necesaria esta caución á mi heredero; porque aunque respecto de la propiedad pueda ejercitarse la acción de división de cosa común, sin embargo, la causa del usufructo, que es tuyo propio, no pertenecerá al ministerio del juez en la acción de división de cosa común.